
  

XE E BUA PE REE Mea 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS a 
S porn IENDESO lA    SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

a = 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-20118-00003239 

AB. MÓNICA BONE CHICA | 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolució 1 No. SC.13.0I1DL.G.11.0003038 del 23 de mayo del 2011, inscrita en el Registro Mercentil 
del cantón Guayaquil, el 21 de raarzo del 2012, se declaró la disolución de la compañía BALLA S.A.: 

QUE en virtue de la resolución antes indicada, se designó como louidador al Ab. Wilson Molina Borja, Cuyo 
nombramiento nunca fue emtido; 

QUE los accionistas ingresaron una solicitud con el número de trámite 22395-0041-18, en la cual sugieren que se 
nombre como ligtidador de la compañia al señor Iván Leonardo Cercado Cepeda, 

QUE ' El Superintendente de Compeñ.as, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficio o a pet ción de parte, Jesignar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución o en la resolución cue ordenare la liquidacion, o reemplaza” al que se encontrare en funciones. 
Solamente los socios o accionistas q.ue representen la mayoria del capital social pagado de la compañía, podrán 
solicitar a la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros el reemplazo de liquidador designado o en 
funciones, y sugerir el nambramiento de una persona específica”, (PR.MER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 
del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCION, LIQUIDACIÓN, PEACTIVACION Y CANCELACIÓN DE 

COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACION DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 

EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de la Superntencente de Compañias, Valores y Segui ros cesignar a los liquicadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente «de Cor pañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2017-0134 de fecha 31 de juho de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor al señor Iván Leonardo Cercado Cepeda, para el cargo de Liguidador de la 

compañía BALLA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será 
respoasable judicial y extrajudicialmen:e, únicamente por los actos ejecutacos durante el periodo de su gestión; 
debiendo ejercer la reprasentación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y er el Estatuto Social, 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la nscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
princidal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Direc:or Zonal 8 del Servicio de Renlas Internas, copia de la presente Resoluc.ón, 

una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMLNIQUESE.- DADA y tirmada 20 la Superitéfidencia de Compañ as, Valores y Seguros, en Guayaquil, 12 

de abril de 2013 > 

  

nn at 

ACEPTO el nomeramiente de uquidador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy 'egalmente capaz. que no me encuentro 

incurso en ningura orohibición para ejercer ta fanción de hquidador, que me encuentro habilitado dara la apertura y manejo 

ce cuentas corrmentes en al sistema “nanciero, y que puedo ser firma auzorizad:. Y ME OBLIGO er los términos de la 

responsabilidad estavlecida en el prmer mcso del Art. 288 de la Ley de Compañías, que indica: "El liquidador es 

responsable de cualquier derjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos d2 la coripañía, rest ltere para el naber social, los socios acciemstas o terceros. Guayaquil, 12 de 

abri! de 20183 

  

C.C. No. 090991957- -3 esdiga dactilar V4343V4422) 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728500 

www.supercias.gob.ec 
RRC/ Exp. 55029 / “r. 22399 0041-18



ad 

2 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 18.602 
FECHA DE REPERTORIO:17/abr/2018 
HORA DE REPERTORIO:14:12 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diecisiete de Abril del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N”* SCVS-INC-DNASD-2018-00003239, dictada el 

12 de abril del 2018, por la Subdirectora de Disolución, AB. MONICA 

BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 
de la Compañía BALLA S.A. " EN LIQUIDACION"”", a favor de IVAN 

LEONARDO CERCADO CEPEDA, de fojas 18.288 a 18.289, Registro 
de Nombramientos número 5.179. 

ORDEN: 18602 e 

ADO DI) eS 

HVO0HxXaDPrDx* 

bn mi " 00 e Lo - 
ME César Moya Delgado 
"REGISTRADOR MERCANTIL 

Guavaquil, 19 de abril de 2018 DEL CANTON( GUAYAQUIL 

¿ , 

REVISADO mo. _



INT 
1 - 

  

08 May 2018 
R E cr 

12 > a 
nan so ie a PO Y e 

eS Pa os q 

ÍBJDOO 
A. 

HOFA Lan o


